impositio noui nominis scz Ihsu quod interpretat̄ saluus vel saluator. De
hoc nomine dicit apostolus. Omnis qui inuocauit nomen dñi saluus erit
ps. Deus in nomine tuo saluu me fac. Istud nomen q̄zuis alij patrib⁹ in
veteri testamento impositum fuit. tñ nulli p̄prium fuit. qz in nullo alio salus
nisi in xp̄o Ihsu. Istud enī nomen hm p̄phetaz venit de longinquo. id ē de
remotis partib⁹. qz de ore dei p̄cessit primo. et qz ibi scz apud patrem fuit
ab inicio. hoc hodie factū nouū p̄ impositionē. Istud nomen est efficax ad
multa Primo enī est pietatis puocatim. vnde ps. Propter nomen tuum
dñe p̄cipiaberis æ. Secundo in oratione impetratiū Job. siquid pecieri
tis patrem in nomine meo da. vobis. Unde omnes orationes p̄ illud no
men terminantur. Item tertio est certe in aduersis consolationis infusiuñ
Bern In aduersis iaz deficientsi si nomē adiutoris insonuerit deficit inimi
ci fortitudo Quarto in tribulatione confortatim Dcl. Ibant apostoli gau
dentes a aspectu oculij qz debebant p̄ nomine ihu otumelia pati. nec mirū
qz hm Bernh. Nomen ihu est mel in ore. melos in aure. iubilus in corde.
Et de hoc habem⁹ exemplū in beato Ignatio. quē cum trayanus impera
tor plūbatis cedi iussit. et latera eius oburi. et sup carbones igneos deābu
lare nuncq̄ inuocatione ihu xp̄i cessare voluit. Et cū tortores requirerent.
cur hoc nomen tociens replicaret. ait. Hoc nomen in corde meo scriptum
habeo. et ideo ab eius inuocatione cessare nō possū. Post mortez aut̄ eius
cor eius euellutū et p̄ mediū scindentes inuenerūt hoc nomen ihs in corde
eius aureis litteris scriptū. vnde plurimi crediderunt

In epiphania dñi sermo
Ecce gentez quam nesciebas vocabiz et gé
tes que te nō nouerunt ad te current ppter dñm deū tuū et sanc
tū israhel. qui glorificauit te filius dei qui nat⁹ est ad hoc vt sal
uaret credētes in se tanq̄ ex iudeis q̄ in ip̄o die nativitatis apparuit pasto
ribus iudeoz. hodie apparuit magis qui fuerūt p̄mitiui gentiū qui credi
derunt in eū. Et ppter istaz apparitionē hodierna dies celebrač. Sunt hec
predicta verba pris ad filiū in deuocatione gentiū. circa quā vocationem
notat ip̄oꝝ status mirabilis qz deū nō agnoscebant. Naz in sordib⁹ pecca
toꝝ suoꝝ putrefiebat. deus enī faciebat acsi eos nesciret licet omnia sciat.
vnde otra hunc statū mirabile notare possum⁹ q̄ dyabolus tria opera in
hoc mundo fecerat. procurauerat enī homini. cecitatem. inquisitionem. et
afflictionem. tantaz enī cecitatem q̄ homines diuinū honorem lignis q̄ la
pidibus exhibebant. et ex hoc nullā retributione nec in vita. nec in morte
recipiebant. et ideo vt filius dei illam cecitatem a nobis repelleret et nos
illuminaret. hodierna die apparuit nobis per stellam nouam que magos

durit ad eum. que fuerat creata contra cecitatem illam **Stella** eni que exte-
rius lucebat significat lumen fidei quod in cordibus gentium lucere debu-
it et vitam illorum illuminare. **Stella** illa significat lumen cecitate doctrine
qua illuminanda erat ecclesia gentium ut sciat unusquisq; quid facere vel ca-
uere debet. **Secundū opus** quod fecerat fuit inquinatio. qui eni lucem nō
videt non cauet sibi. et ideo genus humanū omni luto peccatorū inquina-
tum erat. et ideo filius dei vt illam inquinationem a nobis absoluere ho-
die apparuit id est tali die et hoc in baptismo quando incipiebat habere iā
triginta annos. sicut in **Luca** dicit vbi tota trinitas apparuit. pater in voce
filii in carne spiritus sanctus in specie columbe. et sic idem qui cecitatem re-
pulerat hodie fecerat balneū in quo se ipm lauit scilicet baptismū. non ille
quam maculans sed ei virtutez abluendi donans. quo balneo omnis spur-
cicia peccatorū abluitur. De quo exemplum habemus in rege constantino
quez propter hoc q; xpianis multa mala fecerat percusserat dominus pla-
ga lepre. tandem ad instinctum medicoz suorum mandauerat occidi pue-
ros multos in quorum sanguine lauari et mundari deberet sed quia incer-
tus erat si mundari posset an non. et quia videbat q; erat valde crudele di-
misit pueros cum matribus eoru intactos abire. in ipa nocte apparuerūt
ei beatus petrus et paulus dicentes. vt beatum siluestrum reuocaret qui
facebat in montibus zpter persecutionem eiusdem regis. et iste ostenderet
ei fontem in quo lotus mundaretur quod et fecit. et per eū baptisatus fuit
et a lepra corporis et anime curatus fuit. et inquinatio corporis et anime
detorsit. **Tertiū opus** diaboli fuit afflictio. affligeban̄t eni homines fame
vt legitur in **Hei**. quando Joseph exaltatus fuit in egypto. et in libro **Re-**
gum quando tempore ihesie non pluit annos tres et menses sex et fames
et afflictio magna facta est in populo propter iniquitates eoru Et ideo vt
dominus ista tria opera diaboli a nobis repelleret hodierna die apparuit
nobis per stellam nouam que magos duxit ad deum et ei triplicem natu-
ram offerebant scilicet aurum ad reformandum matris inopiaz quia pau-
per erat. thus contra loci fetiditatem quia in stabulo erat. Mirrā ad solidā
dum membra quia in terra sepeliendū erat. Offerunt etiam ista tria nobis
in exemplum. vt etiam unusquisq; tenetur offerre suo creatori. Prim' obtu-
lit aurum in signū regalis potentie quasi diceret. sicut aurū est nobilissimū
omni metallo. ideo tibi offero aurū quia tu es nobilior omnī regū et non
est qui resistere pot tue voluntati. Secund' obtulit thus. p hoc ostendit eū
esse verū deū et hominem. quasi diceret quamuis te videam in specie hūa-
na. te esse creatorem celi et terre dico. Tertius obtulit mirram in signū pas-
sionis quasi diceret. sicut mirra est acerba ita scio te de virginē esse natum.
de celo ad terram venisse et humanitatem sumpfisse vt acerbam passionēz
velles pati in remissionem omnium peccatorum nostrorum. Nota q; illa

stella in quinque precipitatis alias stellas. Primo in tpe. quia cum alie stelle quarta die creationis mundi create sunt. Hec aut in die nativitatis Christi de nouo ex de nihilo creata est. Secundo diff*er*encia est in forma. quia hec preferabat in se formaz pueri baulantis crucem in humeris. Tertio in splendore quod cum alie omnes solis lumine obscurarent. hec lucidissime rutilabat. aliter non potius set in die duruisse magos. Quarto. cum eni omnes stelle in firmamento essent fixe. hec erat in aere propter terram propter hoc ut aliqua loca euidenter promovere posset. Quinto in officio. quod cum alie manifestant noctem. hec erat ad manifestandu diem verum et solem iusticie. scz ihm xpm dnm nostz.

De Sancto Fabiano et Sebastian.

Sancti per fidem vicerunt regna. operati sunt iusticiam adepti sunt repromissi. In verbis istis apostolus ad hebreos. ix. ostendit sanctos martires quinque dona habuisse per que meruerunt regnum dei. Primo habuerunt sanctitatem perfectam cum vici. sancti. Secundo fidem integr*am* cum dic*unt* profide*m* fidem. Tertio pugnam victoriosam. cum dic*unt* vicerunt regna. Quarto operatione bona. cum dic*unt* operati sunt iusticiam. Quinto retributione eternam cum dic*unt*. adepti reprobatione. Primo videamus quo hec in beato fabiano pontifice fuerunt. et postea qualiter in sebastiano milite. De sancto namque fabiano leg*it* promo scz profuit miraculose electus. quod circa fidei defensione fuit strenuus. et in potent*u* reprehensione fuit constans et firmus et circa diuin*u* officium deuotus fuit multu ita protandem fuit martirio coronat. In quantu fuit elect*us* miraculole ostendit pro sanctitatem habuit perfectam et illaz dominus ostendit in sua electione. Unde leg*it* de ipso profuit ciuis roman*us*. et cum papa defuncto pro alio eligendo populus ouenisset et inter ipos et ipse veniens rei exitu scire volens et ipse. columba candida descendit sup caput eius quia cum omnes intuerentur et mirarentur ab eis in papam eligit. Nequaque eni cum deus elegisset nisi eum sanctum agnouisset. Hoc figuratum fuit Numeri. vi. Unde dicebat moyses ad populum. Quemcunque elegerit dominus ipse erit sanct*us*. Secundo in quantu circa fidei defensione fuit strenuus. pro hoc ostendit pro habuit fidem integr*am*. ipaz eni fidem feruenter predicauit et tanque pugil strenuus eaz defendit. Tertio quantum in potent*u* reprehensione fuit constans et firmus. Per hoc ostendit pro habuit pugnam victoriosam. Nam sicut baymo imperatori philippo volenti interesse pasce vigilis et omnificare. restitit quousque peccata consideret et inter penitentes staret et interesse non permisit et id est de eo in diebus illis. non perimuit princip*em* et in pon sua nemo vicit eum. Quarto quatu fuit